
UCHWAŁA NR XXXIV/403/21 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia przepisów porządkowych wprowadzonych Zarządzeniem Burmistrza Bierutowa nr 
91/21 z dnia 6 lipca 2021 r., w sprawie zakazu napełniania basenów przydomowych, podlewania 

przydomowych ogródków i terenów zielonych w okresie letnim na terenie Miasta i Gminy Bierutów 

Na podstawie art.41 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz.1372), 
Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza Zarządzenie Burmistrza Bierutowa nr 91/21 z dnia 6 lipca 2021 r. w sprawie zakazu 
napełniania basenów przydomowych, podlewania przydomowych ogródków i terenów zielonych w okresie letnim 
na terenie Miasta i Gminy Bierutów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie trzech dni od dnia jej ogłoszenia i podlega obwieszczeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bierutowie oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bierutowie 

 
 

Irena Wysocka-Przybyłek 

Id: 13181A85-66DC-4A5D-8DE7-E23FEEB8EE28. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z przepisami art. 40 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2021 r., poz.1372) w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie 
obowiązujących, rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony 
życia lub zdrowia obywateli oraz zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego.  

Zapewnienie dostępu do wody dla celów socjalno-bytowych, szczególnie przy występowaniu 
ekstremalnych temperatur i braku opadów atmosferycznych, niewątpliwie wpisuje się w powyższą 
ustawową kompetencję Rady. 

Z uwagi na znaczny spadek ciśnienia w sieci wodociągowej spowodowany gwałtownym wzrostem 
poboru wody, w dniach od 7 do 9 lipca 2021 r., Zarządzeniem nr 91/21 z dnia 6 lipca 2021 r. Burmistrz 
Bierutowa wprowadził zakaz napełniania basenów przydomowych, podlewania przydomowych ogródków i 
terenów zielonych na terenie Miasta i Gminy Bierutów.    

W powyższym zakresie istotne znaczenie odgrywa przepis art. 41 ust.2 wym. ustawy stanowiący, że 
"W przypadku niecierpiącym zwłoki przepisy porządkowe może wydać wójt (Burmistrz) w formie 
zarządzenia" - co miało miejsce w tym przypadku. Wydane przez wójta (Burmistrza) zarządzenie 
zawierające przepisy porządkowe podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji rady gminy.  

Biorąc powyższe pod uwagę został przygotowany stosowny projekt Uchwały Rady Miejskiej w 
Bierutowie.  
 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bierutowie 

  

Irena Wysocka - Przybyłek 

 

Id: 13181A85-66DC-4A5D-8DE7-E23FEEB8EE28. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

